



**ПОСТІЙНО ДІЮЧА АДМІНІСТРАТИВНА КОЛЕГІЯ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО КОМІТЕТУ УКРАЇНИ
З РОЗГЛЯДУ СКАРГ ПРО ПОРУШЕННЯ ЗАКОНОДАВСТВА
У СФЕРІ ДЕРЖАВНИХ ЗАКУПІВЕЛЬ**

вул. Урицького, 45, м. Київ-35, 03680, тел.: (044) 594-64-12, факс: (044) 520-10-42
<http://www.amc.gov.ua>, код ЄДРПОУ 00032767

№ 419-р/пк-ск від 17.04.2014

вих. лист від

№

Товариство з обмеженою
відповідальністю "Юнайтед Груп"
вул. Ревуцького, 16а, м. Київ,
02068

Міністерство оборони України
пр-т Повітрофлотський, 6, м. Київ,
03168

Уповноважений орган з питань
державних закупівель

Державна казначейська служба
України

Редакція інформаційного
бюлетеня "Вісник державних
закупівель"

РІШЕННЯ

Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель, розглянувши скаргу товариства з обмеженою відповідальністю "Юнайтед Груп" (надалі – Скаржник, ТОВ "Юнайтед Груп") від 20.03.2014 № 20/03/14-Ю (zareestrovano в Комітеті 20.03.2014 за № 8-20/638-ДЗ) (надалі – Скарга) щодо порушення Міністерством оборони України (надалі – Замовник, Міноборони) порядку проведення закупівлі в одного учасника – "код за ДК 016:2010 - 19.20.2, Паливо рідинне та газ; оливи мастильні (паливо моторне альтернативне

А-80А або еквівалент)" [оголошення № 085986, опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних закупівель" від 14.03.2014 № 21/2 (867/2)] (надалі – Процедура закупівлі),

ВСТАНОВИЛА:

Скаржник повідомляє про порушення Замовником порядку проведення Процедури закупівлі та просить, зокрема, зобов'язати Замовника відмінити Процедуру закупівлі.

Рішенням Колегії від 20.03.2014 № 325-р/пк-ск Скарга була прийнята до розгляду.

Листом від 20.03.2014 № 20-29.1/06-786-дз Колегією був надісланий запит на адресу Міноборони стосовно надання матеріалів та пояснень за Скаргою.

Станом на 17.04.2014 матеріали та пояснення за Скаргою від Замовника на адресу Колегії не надходили.

У ході розгляду Скарги Колегією встановлено наступне.

ТОВ "Юнайтед Груп" у Скарзі зазначає, що Скаржник у 2011-2013 роках був одним з основних постачальників мазуту для потреб Міноборони, тому Замовник, не запросивши Скаржника до переговорів під час проведення Процедури закупівлі, надав перевагу іншим учасникам, які запропонували значно завищені ціни, чим порушив право ТОВ "Юнайтед Груп" на участь у переговорах та вимоги статті 39 Закону України "Про здійснення державних закупівель" (надалі – Закон).

Скаржник також зазначає, що паливо моторне А-80А, Innovate E-80 не є бензином автомобільним, не є сертифікованим та не відповідає наявним в Україні ДСТУ. Предмет закупівлі відноситься до стандарту Євро-3, реалізація палива за цим стандартом неможлива на території України внаслідок відміни ДСТУ 3868-99 та ДСТУ 4063-2001.

За словами ТОВ "Юнайтед Груп" обґрунтування застосування Процедури закупівлі не оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу в порушення вимог статті 10 Закону.

ТОВ "Юнайтед Груп" у Скарзі повідомляє, що Замовник не встановив для учасника Процедури закупівлі кваліфікаційні критерії, передбачені статтею 16 Закону.

Також, за словами Скаржника, місцезнаходження переможця Процедури закупівлі – м. Севастополь, яке окуповане російськими військовими, що ставить під сумнів можливість поставки предмета закупівлі та отримання бюджетних коштів таким переможцем з метою виконання договору.

У ході розгляду зазначеного питання Колегією було встановлено наступне.

Інформація про застосування Процедури закупівлі була оприлюднена на веб-порталі та опублікована в офіційному друкованому виданні з питань державних закупівель 14.03.2013 [оголошення № 085986, опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних закупівель" від 14.03.2014 № 21/2 (867/2)].

Згідно з абзацом першим частини першої статті 39 Закону закупівля в одного учасника – це процедура, відповідно до якої замовник укладає договір про закупівлю з учасником після проведення переговорів з одним або кількома учасниками та акцепту пропозиції переможця процедури закупівлі в одного учасника.

Відповідно до абзаців дванадцятого та чотирнадцятого частини першої статті 39 Закону обґрунтування застосування процедури закупівлі в одного учасника повинно містити, зокрема, посилання на експертні, нормативні, технічні та інші документи, що підтверджують наявність умов застосування процедури закупівлі.

Згідно з обґрунтуванням застосування Процедури закупівлі, оприлюдненим на веб-порталі Уповноваженого органу, підставою проведення Процедури закупівлі є нагальна потреба.

Згідно з пунктом 3 частини другої статті 39 Закону процедура закупівлі в одного учасника застосовується замовником, як виняток, у разі, зокрема, нагальної потреби у здійсненні закупівлі у зв'язку з виникненням особливих економічних чи соціальних обставин, які унеможливають дотримання замовниками строків для проведення процедур конкурсних торгів.

Згідно з пунктом 7 наведеного вище обґрунтування до переліку документів, що підтверджують наявність умов застосування процедури закупівлі, відносяться:

- Конституція України;
- Закон України "Про оборону України";
- Закон України "Про здійснення державних закупівель";
- Указ Президента України від 2 березня 2014 року № 189/2014 "Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 1 березня 2014 року "Про невідкладні заходи щодо забезпечення національної безпеки, суверенітету і територіальної цілісності України";
- експертний висновок від 10.03.2014 № 3415/С;
- лист Тилу Збройних Сил України від 11.03.2014 № 341/3/1402;
- технічні вимоги.

Станом на 17.04.2014 зазначені документи та пояснення по суті Скарги Замовником не надані.

Отже, Міноборони не надано спростування інформації, наведеної у Скарзі та підтвердження умов застосування Процедури закупівлі, передбачених статтею 39 Закону.

ТОВ "Юнайтед Груп" у Скарзі просить, зокрема, зобов'язати Замовника відмінити Процедуру закупівлі.

Відповідно до частини п'ятої статті 39 Закону процедура закупівлі в одного учасника відміняється замовником у разі, зокрема, якщо замовником допущено порушення, які вплинули на об'єктивність визначення переможця процедури закупівлі.

Разом з тим, листом від 27.03.2014 № 286/2/1666 Міноборони повідомило Колегію, що 21.03.2014 комітетом з конкурсних торгів Замовника було прийняте рішення відмінити Процедуру закупівлі.

У додаток до зазначеного листа Замовник надав копію повідомлення про відміну Процедури закупівлі № 093889, опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних закупівель" від 27.03.2014 № 25 (871).

Наведене вище підтверджується також наступним: на веб-порталі Уповноваженого органу оприлюднена інформація, згідно з якою Замовник відминив Процедуру закупівлі, а саме, оприлюднені:

- повідомлення про відміну торгів або визнання їх такими, що не відбулися [оголошення № 093889 оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу та опубліковане в інформаційному бюлетені "Вісник державних закупівель" від 27.03.2014 № 25 (871)];

- інформація про результати проведення процедури закупівлі в одного учасника [оголошення № 093850, оприлюднене на веб-порталі Уповноваженого органу, інформаційний бюлетень "Вісник державних закупівель" від 31.03.2014 № 26 (872)],

згідно з якими Процедура закупівлі відмінена через відмову переможця Процедури закупівлі від підписання договору про закупівлю.

Відміна Замовником Процедури закупівлі усуває обставини, які, на думку Скаржника, призвели до порушення його прав та законних інтересів.

Орган оскарження розглядає скаргу та приймає рішення на її підставі та в межах отриманої за скаргою інформації, виходячи з положень абзацу двадцять п'ятого частини четвертої статті 18 Закону.

З огляду на викладене, у Колегії відсутні підстави для задоволення Скарги.

Враховуючи викладене, керуючись частиною третьою статті 8 та частиною четвертою статті 18 Закону України "Про здійснення державних закупівель", Постійно діюча адміністративна колегія Антимонопольного комітету України з розгляду скарг про порушення законодавства у сфері державних закупівель

ПОСТАНОВИЛА:

Відмовити товариству з обмеженою відповідальністю "Юнайтед Груп" у задоволенні його скарги від 20.03.2014 № 20/03/14-Ю.

Рішення може бути оскаржено до суду у встановлений Законом строк.

Голова Колегії

С. МОРОЗ